[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан               от 26 апреля 2023 года № 26/8

О внесении изменений в Правила предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённым решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября 2022 года № 18/4, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Правила предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 4/18 (с изменениями от                          9 февраля 2023 года № 23/10), следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Условиями расходования средств на выполнение мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления по вопросам местного значения, является наличие перечня наказов избирателей, адресованных депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности.»;
2) в пункте 7 слова «до 15 апреля соответствующего финансового года» заменить словами «до 1 декабря года, предшествующего планируемому»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Финансовое управление в течение десяти рабочих дней после получения перечней наказов избирателей от администраций районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан формирует проект перечня наказов избирателей по городскому округу город Уфа Республики Башкортостан в разрезе районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан. Сформированный перечень наказов избирателей по городскому округу город Уфа Республики Башкортостан утверждается постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и направляется с сопроводительным письмом вместе с перечнями наказов избирателей от администраций районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Администрации районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан не позднее 1 февраля года, следующего за отчётным годом, направляют в Финансовое управление с сопроводительным письмом информацию о выполнении мероприятий, включенных в перечень наказов избирателей по соответствующему району городского округа город Уфа Республики Башкортостан, за подписью главы администрации района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласованную с депутатом (депутатами) от соответствующего избирательного округа, по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам. Финансовое управление направляет данную информацию с сопроводительным письмом в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
5) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
6) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
7) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							         М. Васимов

2